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ÖN SÖZ

Dünyada ve Türkiye’de eğitim alanında mühtiş bir değişim, dönüşüm ve geli-
şim baş döndürücü bir hızla devam etmektedir. Her ülkede olduğu gibi Türkiye’de 
de eğitim ile birlikte gelişme, büyüme ve kalkınma hedeflenmektedir. Eğitim bi-
limleri derslerinden birisi olan Eğitimde Program Geliştirme dersi de bu hedeflere 
ulaşmada şüphesiz katkı sağlamaktadır. Bu ders eğitimde program geliştirme kap-
samında ihtiyaç duyulan bilgi,  beceri ve değerleri kazanma konusunda öğretmene 
yol göstericidir.

Eğitimde program geliştirme; kapsamlı, sistematik, bilimsel olup, işbirliğini 
gerektiren oldukça önemli bir faaliyetler bütünüdür.  Eğitimde program geliştir-
me, dünyada ve Türkiye’de özellikle 20. yüzyılda eğitim bilimleri alanındaki ge-
lişmelerle birlikte yerine almış ve bugüne kadar bu alanda etkili ve verimli birçok 
çalışma ortaya çıkmıştır. Türkiye’de Selahattin Ertürk ve Fatma Varış hocalarla 
başlayıp devam eden bu süreçte birçok eğitim bilimci akademisyen, uzman ve 
öğretmen yetişmiştir. Sonuçta her öğretmen için gerekli olan bilgi, beceri ve tu-
tumları içine alan bir bilim alanı olmuştur. Gelecekte de doğal olarak öğretmen 
ve eğitim bilimleri alanındaki uzman ve araştırmacılar için de eğitimde program 
geliştirme gerekli olacaktır.  

Bu kitap, eğitimde program geliştirme alanındaki teorilerle birlikte günü-
müzdeki araştırma ve uygulamaları da dikkate alarak tasarlanmaya çalışılmıştır. 
Kitapta dil, içerik, tasarım, başlıklar ve örneklerin oldukça sade olmasına önem 
verilmiştir. Ayrıca öğrenmeyi kolaylaştıracak ve zevkli hale getirecek nitelikte ol-
masına özen gösterilmiştir. 

Bu kitap, YÖK’ün öğretmen yetiştirme programlarındaki 2018 yılında gün-
cellenen yeni kur tanımına uygun olarak hazırlanmıştır. Kitabın temel konuları; 
eğitimde program geliştirmeyle ilgili temel kavramlar; program türleri ve prog-
ram geliştirmenin teorik temelleri, eğitim programlarının temel boyutları ve eğitim 
programı geliştirme süreci; program geliştirme ve öğretim programlarının özellikle-
ri, MEB öğretim programlarının özellikleri ve uygulanması; eğitim programı tasa-
rım yaklaşımı ve program geliştirme modelleri; eğitim ihtiyaçlarının belirlenmesi; 
amaçların belirlenmesi ve sınıflandırılması; içerik ve içerik düzenleme yaklaşımları; 
program değerlendirme ve program değerlendirme modelleri; eğitim programı okur-
yazarlığı, öğretmenlerin program geliştirme sürecindeki görev ve sorumlulukları; 
Türkiye’de ve Dünyada program geliştirme alanında yeni yönelimler ve yaklaşım-
lar olarak yer almıştır.



iv Eğitimde Program Geliştirme

Eğitimde program geliştirme nedir? Öğretim programlarının felsefi, tarihi, 
toplumsal ve psikolojik temelleri nasıldır? Program geliştirmenin temel ögeleri 
nelerdir ve bu ögeler arasında nasıl bir ilişki vardır? Program geliştirmede hangi 
modeller vardır? Türkiye’de program geliştirmenin tarihi süreci nasıldır? Program 
değerlendirme modelleri nelerdir? Eğitim programa okuryazarlığı nedir? Öğret-
menlerin program geliştirme sürecindeki görevleri nasıldır? Türkiye’de ve dünya-
da bu alanda nasıl bir yönelim ve yaklaşım vardır? MEB öğretim programlarının 
özellikleri nasıldır? gibi bir çok sorunun cevabı bu kitapta mevcuttur.

Bu kitabın hazırlanmasında ve ortaya çıkmasında emeği ve sevgisi geçen 
tüm bölüm yazarlarımıza içtenlikle teşekkür ediyorum. Eğitim bilimleri alanında 
bütün öğretmenlerin ve biz akademisyenlerin kalbine ve zihnine dokunan bütün 
hocalara şükranlarımı sunuyorum. Bunun yanında kitabın hazırlanmasında her 
zaman yanımızda olan Pegem Akademi yönetici ve çalışanlarına teşekkürü bir 
borç bilirim.

Doç. Dr. Halük ÜNSAL

Ankara, Ekim 2023
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